

# דרכי יעקב יוסף

להפצת תורת רבותינו הק' מספינקא

גליון מס' 73, חודש כסלו, חנוכה תשע"ז י"ל ע"י מכון זכרון "יעקב יוסף" ע"ש רבינו ב"ק אדמו"ר זצוק"ל

לתגובות והערות וכן לקבלת

הגליון ניתן לפנות למייל:

7688024@gmail.com

גליון הבא יצא בעז"ה לחודש

טבת תשע"ו הבעל"ט

## שיחתו של עבדי אבות אמרות טהורות על פרשיות החודש

ויתרוצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן למה זה אנכי. (כה, כב) תולדות

ברש"י רבותינו דרשוהו לשון ריצה כשהיתה עוברת על פתחי תורה של שם ועבר יעקב רץ ומפרכס לצאת עוברת על פתחי עבודת אלילים עשו מפרכס לצאת. רבקה ידעה דכל תכלית השידוך שלה עם יצחק הוא להמשיך דרך אביו בעבודת השי"ת לפרסם בכל העולם "אנכי ה' אלקיך", לכך כשעברה על פתחי תורה ועל פתחי ע"ז חשבה בדעתה דמיירי כאן באחד שהיום יעסוק בתורה ולמחר יעבוד ע"ז ח"ו, ותאמר אם כן למה זה "אנכי", מה התועלת בפרסום ה"אנכי ה' אלקיך" אם הוא רץ גם לפתחי ע"ז, ואפשר דלא הגיע השידוך למכוון האמיתי.

למה נחבאת לברח ותגנב אתי ולא הגדת לי ואשלחך בשמחה ובשרים. (לא, כז) ויצא

לבן הארמי שהיה כולו מלא שקר ומרמה חשב בדעתו דכל האנשים מתנהגים עמו גם באותן דרכי רמאות, ע"כ לבן הארמי לא ידע מה טיבו של יעקב, שהרי לא היה רואהו כל היום, דיעקב אבינו היה נמצא בשדה רועה את צאן לבן, והנה יום אחד מגיע יעקב אבינו ואומר ללבן כאחד הפשוטים, (בראשית כט, כא) ויאמר יעקב אל לבן הבה את אשתי כי מלאו ימי ואבואה אליה, חשב לבן בדעתו שהנה יעקב הוא כאחד מאנשיו, והנה כשיעקב ברח מבית לבן ורדף אחריו, נגלה הקב"ה אל לבן בחלום הלילה ויאמר לו השמר לך פן תדבר עם יעקב מטוב ועד רע, הבין לבן דיש לו עסק כאן עם יעקב אבינו אחר מאשר חשב, דנדע לו שהוא עובד את השי"ת בצנעא ובחשאי, ע"כ נתרעם לבן על יעקב ואמר לו למה נחבאת לברח ותגנב אותי ולא הגדת לי, אמאי לא אמרת לי מי אתה באמת, אילו הייתי יודע שאין אתה משלי ואשלחך בשמחה ובשרים, לכתחילה הייתי משלחך מאתי בשמחה.

ויאמר מי לך כל המחנה אשר פגשתי ויאמר למצא חן בעיני אדני. (לג, ח) וישלח

ברש"י ומדרשו כתות של מלאכים פגע שהיו דוחפין אותו ואת אנשיו ואומרים להם של מי אתם והם אומרים להם של עשו והן אומרים הכו. מעשה היה באחד מן הצדיקים שרצה לנסוע לאיזה מקום, והורה לבעל עגלה באיזה דרך

לנסוע, אך הבעל עגלה רצה לנסוע בדרך אחר באמרו כי מה מבין הרבי בדרכים, משראה הגבאי כי מתמהמה הבעל עגלה לקיים דברי רבו, סטר לו על לחיו ואז נסע הבעל עגלה כפי מצות רבו, לאחר שהגיעו למחוז חפצם ביקש הרבי מחילה מן בעל העגלה על זה שסטר לו הגבאי, השיב בעל העגלה שאין לו שום תרעומת כי זהו שפתו ורק בדרך זה הבין, ולפי זה נראה לומר גם גבי עשו, ששאל ליעקב מי לך כל המחנה הזה אשר פגשתי, היינו על הא דפגעו בו המלאכים והכוהו, מאימתי משתמש יעקב בשפה זו, השיב לו יעקב למצוא חן בעיני אדוני, זוהי שפתך ורק בדרך זו תוכל להבין אותי.

וישאלהו האיש לאמר מה תבקש, ויאמר את אחי אנכי מבקש הגידה נא לי איפה הם רעים, ויאמר האיש נסעו מזה כי שמעתי אמרים נלכה דתינה. (לז, טו-טז-יז) וישב שמעתי בשם זקיני הרה"צ רבי אלעזר מגלגוב זצוק"ל שאמר בשם חותנו הרה"צ רבי שלמה מסאסוב זצוק"ל, לפרש הפסוקים, איש מרמז על הקב"ה כמו שנאמר (שמות טו, ג) "ה' איש מלחמה ה' שמו", והיינו שהקב"ה שמתאוה לתפילתן של צדיקים שואל להצדיק לאמר מה תבקש על כלל ישראל, ויאמר משיב הצדיק להקב"ה, את אחי אנכי מבקש, הריני מתפלל ומבקש עבור אחינו עם בני ישראל הנתונים בצרה ובשביה, וממשיך הצדיק בתפילתו ושואל להקב"ה, הגידה נא לי איפה הם רועים, היכן נמצאים כל השבעה רועים של עם ישראל (אברהם, יצחק, יעקב, משה, אהרן, יוסף, דוד) והאיך הם מביטים בשוויון נפש על צרתן וצערן של כלל ישראל ואין הם זועקים קמיה קודשא בריך הוא ומבקשים בעדם, ויאמר האיש, משיב הקב"ה לצדיק, דאין כאן כל חסרון בהשבעה רועים, אלא כלל ישראל רח"ל נסעו מזה, זה מרמז ג"כ על הקב"ה, כמו שנאמר (שמות טו, ב) "זה קלי ואנוהו אלקי אבי וארממנהו", היינו שכלל ישראל נתרחקו מאוד מהקב"ה ונפגמה אמונתם בו יתברך, ועוד "מזה" ראשי תיבות מז' הרועים, וכידוע דכל צדיק מהאושפוזין הוא כנגד אחד מהז' מידות, אברהם אבינו חסד, יצחק אבינו גבורה, יעקב אבינו תפארת, משה רבינו נצח, אהרן הכהן הוד, יוסף הצדיק יסוד, דוד המלך מלכות, והיינו שכלל ישראל רח"ל השחיתו ופגמו בכל הז' מידות ולא שייך להיות יהודי שומר תורה ומצוות ללא מידות, ועוד מוסיף הקב"ה לומר לצדיק, כי שמעתי אמרים נלכה דתינה, רבים מתוך עם ישראל חושבים ומדמים בנפשם נתרחק מהדת והיהדות ואין לנו ח"ו חלק בתורה ומצוותיה ועוד נלחמים בכל כוחם כנגד השבת, וא"כ זוהי הסיבה האמיתית לצרתן של ישראל.

## מילי דאבות – על התורה במשנת רבותינו הק' זיע"א



**ויאמר הנה נא זקנתי לא ידעתי יום מותי. (תולדות)**  
ובמדרש איתא אין מות אלא השפלה. יצחק אמר הנה נא זקנתי לא ידעתי יום מותי איני יודע על יום אחד בחיי שהשפלתי שירדתי בעבודת ה' ולא התעליתי בו, למדרגה יותר גבוהה.

(רבינו החקל יצחק זי"ע)

**ויירא ויאמר מה נורא המקום הזה וגו'. (ויצא)**

י"ל כי דרך הצדיק אשר מרגיש לפעמים קדושה ויראה גדולה אינו תולה במעשיו הטובים, רק תולה בקדושת המקום, וזהו כיון שראה יעקב יראתו הגדולה כמ"ש ויירא, תלה במקום ולא במעשיו, ויאמר מה נורא המקום הזה, כלומר מה שאני מרגיש היראה הוא מסוד המקום הזה, שהוא בית אלוקים וזה שער השמים, ולא מצד מעשי הטובים, והתורה, הק' מלמדת אותנו לבל יתלה האדם במעשיו הטובים אלא בקדושת המקום, ופשוט.

(רבינו האמרי יוסף זי"ע)

**והנה שלם מצב ארצה וראשו מגיע השמימה. (ויצא)**

שלם ר"ת לימוד סדרי משנה מוצב ארצה שאנשים מזלזלים בלימוד משנה הוא מושפל ארצה, אבל ראשו מגיע השמימה, חשיבותו בשמים גדולה.

(רבינו החקל יצחק זי"ע)

**ויאמר יעקב אל ביתו ואל כל אשר עמו הסירו את אלקי הנכר אשר בתוכם והטהרו. (וישלה)**

דרשו חז"ל על הפסוק ולא יהיה בך אל זר. איזהו אל זר יש בגופו (בפנימיותו) של אדם. זה יצהר הרע. וז"ש יעקב לבני ביתו קודם הסירו את אלקי הנכר היינו את היצר הרע שבגופכם ותקיימו קודם סור מרע ואח"כ והטהרו אז תוכלו לטהר עצמכם ותוכלו לעשות טוב כי כל זמן שהרע בקרבכם לא תוכלו לעשות טוב.

(רבינו חקל יצחק זי"ע)

**וישלה יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו. (וישלה)**

מפרש רש"י מלאכים ממש וקשה מדוע לא שלח אנשים אלא הטריח מלאכים. נ"ל שאיתא במדרש שיעקב רצה ע"י שליחות זו להחזיר את עשו בתשובה, לכן שלח מלאכים קדושים שע"י קדושתם יחזירו את עשו בתשובה, וידוע שאסור להביט בצלם של אדם רשע וע"י ששלח את המלאכים הוא חזר בתשובה, לכן יוכל להפגש עמו

ולהסתכל בפניו, וז"ש אל עשו אחיו שיחזירו את עשו הרשע לאחיו שיהיה ראוי להיות אחיו.

(רבינו החקל יצחק זי"ע)

**ויאמר את אחי אנכי מבקש. (וישב)**

ר"ל אני רוצה לעשות הכנה שיוכלו ישראל להתקיים בגלות, וזה שאמר את אחי אנכי מבקש, ר"ל שהי בגלות קיום לישראל שנק' אחים ורעים, וז"ש הגידה נא לי איפה הם רעים, ר"ל איך שיהי להם קיום בגלות כטעם (שיר השירים א-ז) איכה תרעה ואיכה תרביץ בצהרים.

(רבינו אמרי יוסף זי"ע)

**ויבא יוסף את דבתם רעה אל אביהם. (וישב)**

י"ל יש בתורה מספר רע"ה פרשיות, וזה הפירוש הפסוק כאן שיוסף הביא לאביו את חידושים שחידשו אחיו ברע"ה פרשיות שבתורה.

(רבינו חקל יצחק זי"ע)

**ויבא יוסף את דבתם רעה אל אביהם. (וישב)**

פירש רש"י ז"ל כל רעה שהיה רואה באחיו בני לאה היה מגיד לאביו וכו' ומזלזלין בבני השפחות לקרותן עבדים. יש לבאר את כל הויכוח בין יוסף לאחיו, למה קראו להם בני השפחות. כי ידוע שבן עובד את אביו מאהבה, שלא על מנת לקבל פרס. ועבד עובד רק על מנת לקבל פרס, וזהו שטענו השבטים שבני השפחות עובדים את השי"ת על מנת לקבל פרס והם בחינת עבד. ועל זה הקפיד יוסף שצריכים היו לדון כל אחד לכף זכות. והשבטים היו צריכין להמליץ עליהם בפרט שהן בני השפחות.

(רבינו האמרי יוסף זי"ע)

## זמנים ומועדים לימי החנוכה הבעל"ט במשנת רבותינו הקדושים



**והדליקו נרות בחצרות קדשך. (תפילת ועל הניסים)**

כבר דקדקו המפרשים דהרי המנורה בבית המקדש היתה מקומה בהיכל כנגד השולחן, וא"כ מהו והדליקו נרות בחצרות קדשך, והרי לא הדליקו בחצר. ונראה לבאר דהנה בספרים הקדושים כתבו דנר חנוכה מרמז על חינוך לתורה ומצוות, ומצינו הרבה בני אדם דאף שיודעים הם שדרך התורה והחינוך הטהור לבנים הקטנים הם תריס בפני הפורעניות וזהו המונע מהאדם לעשות ככל העולה על רוחו, אך סוברים הם בלבם דעדיין יש זמן לחינוך לתורה, וקודם כל בקטנותו יש ללמדו חכמות העולם ולכשיגדל ילמד תורה, אך טעות הוא בידם דכבר אמר החכם (משלי כב, ו) "חנוך לנער על פי דרכו גם כי יזקין לא יסור ממנה", דעיקר

השוק, לרמוז לנו שדי לו לאדם במעט טירחא ומיד בשקיעת החמה כבר תכלה רגל מן השוק.

(רבינו כ"ק אדמו"ר בעל השיח יעקב יוסף זי"ע)

### תשוקה ואהבה למצוה

בשלושים יום שקודם לחנוכה ופורים היה מפריש בכל יום איזה סכום לחלק בחנוכה ופורים, ופי"א הוכיח לאחד מאנ"ש בימי חנוכה על זהירות והתלהבות במצות נר חנוכה, וסיפר אז שבהיותו בבארשא צעיר לימים בבוא לילה ראשונה של חנוכה אחר תפלת ערבית, לא עצר כח לילך לביתו בנחת כפי הרגילו, רק מיהר לרוץ(אף שהיה נגד כבודו לרוץ בשוקי בראי) לביתו לגודלחשקת המצוה, וכל זה היה כדי לעשות הכנה ולצפות להמצות מחמת גודל תשוקתו ואהבתו להשי"ת ולמצותיו.

(הקדמת חקל יצחק מאמר ח' – אות ב')

### נזכרים ונעשים

חנוכה. בהדלקת הנרות אצל רבינו חוויים הנוכחים שוב את ניצחון האור על החושך, בעת הטבת הנרות מפזם רבינו ניגון חרישי, ניגון מרגש ועצוב שכמעט לא קלטתו האוזן, אפשר למשש את הדומיה בידיים, רחש לא נשמע, וכשקולו של הרבי רועם לפתע בקול רעש גדול באומרו את הברכות, אוחזת רעדה בלבות השומעים וכך נשאים הם בהשתפכותו של רבינו כשקולו פעמים עולה ופעמים יורד ברגשות קדושה והתעלות, אין לך דבר שמחדיר באדם את הערכים העליונים והמקודשים וממאיס עליו את החומריות יותר מלשמוע את רבינו כופל "מה בצע בדמי ברדתי אל שחתי" או כאשר בעת עריכת השולחן מנגנים "להציל ממות נפשם ולחיותם ברעב", לא פלא שמכל קצות הארץ באו לחזות בנועם נגינותיו בחנוכה, ואנשי מעשה ורבנים רבים הקפידו אף הם לבוא לכל הפחות לאחד מימי החנוכה לספינקא.

### דולר לשמירה

עשיר ממשפחה ספינקאית, מבעלי אחד המפעלים הגדולים בארץ נהג לבוא כל שנה בחנוכה כדי לקבל דולר לשמירה מרבינו. משך תשע שנים נהג כך, וכל דולר שקיבל הניחו באחד מהמבנים שבמפעלו שכלל עשרה מבנים. ביום מן הימים פרצה שריפה במפעלו, שריפה שכלתה את המבנה העשירי לחלוטין, וליחכה במבנים סמוכים אך לא גרמה להם כל נזק. האיש החזיק טובה לבית ספינקא, ופרס את חסותו על אחד מערבי הצדקה שנערכו למען המוסדות. חלוקת דולרים בחנוכה הפכה למסורת בבית ספינקא, מסורת הנמשכת גם כיום תחת שרביט הנהגתו של כ"ק אדמו"ר שליט"א, ורבים תורמים תמורתה לצדקה ולוקחים עימם את הדולר כקמיע לשמירה ולהצלחה.

### תמניא אפי.

**אף לא פעלו עולה בדרכיו הלכו. (תהילים קיט)**

זהו בבחינת מה שדרשה הגמ' ישב ולא עבר עבירה כאילו עשה מצוה כן אותו הדבר אם פעלו עולה פי' שלא עבר עבירה זה גם נקרא בדרכיו הלכו כאילו עשה מצוה.

(רבינו אמרי יוסף זי"ע)

החינוך הוא בעודו קטן ורך בשנים. ועל דרך זה פירשו בספרים סמיכות שתי המימרות דרב תנחום בגמ' (שבת דף כ"ב ע"א) אמר רב כהנא דרש רב נתן בר מניומי משמיה דרב תנחום נר חנוכה שהניחה למעלה מעשרים אמה פסולה כסוכה וכמבוי, ואמר רב כהנא דרש ר' נתן בר מניומי משמיה דרב תנחום מאי דכתיב והבור ריק אין בו מים ממשמע שנאמר והבור ריק איני יודע שאין בו מים אלא מה תלמוד לומר אין בו מים מים אין בו אבל נחשים ועקרבים יש בו, והענין הוא דהנה אמה מרמז על שנה, שהרי אמה היא ששה טפחים וכמו כן בשנה ששה זמנים, כמו שנאמר (בראשית ח, כב) "עוד כל ימי הארץ זרע וקציר וקר וחם וקיץ וחרף, ועיין שם ברש"י שמבאר שהם ששה תקופות בשנה, נר חנוכה מרמז על חינוך, וכמו שאמרנו יש הסוברים שהזמן להנחיל לבניהם החינוך לתורה ולמצוות הוא למעלה מעשרים אמה, היינו לאחר שיעברו את גיל העשרים, ועד אז ילמדו כל החכמות ורק אח"כ יפנו לבס לתורה, על זה אמר רב תנחום נר חנוכה שהניחה למעלה מעשרים אמה פסולה, כזה חינוך מעיקרא הוי פסול, והטעם הוא, משום שהבור ריק אין בו מים אבל נחשים ועקרבים יש בו, דהתורה הקדושה כידוע נמשלה למים, כדכתיב (ישעי' נה, א) "הוי כל צמא לכו למים", וכאשר לב האדם פנוי מן התורה אזי יש בו נחשים ועקרבים הרומזים לכל מיני מידות רעות ובכוח התורה לבער זאת מלבד דווקא בעודו רך בשנים. וזהו שרמזו לנו חז"ל והדליקו נרות בחצרות קדשך, דחצר מרמז על הקטנים הסובבים בחצרות ומשחקים שם, היונים ביקשו לעקור החינוך הטהור מהקטנים, וזה עיקר ימי החנוכה לחנך בני הנעורים והילדים הרכים להדליק בלבם נר התורה והמצוות.

(רבינו כ"ק אדמו"ר בעל השיח יעקב יוסף זי"ע)

### **מצותה משתשקע חמה עד שתכלה רגל מן השוק. (שבת דף כ"א ע"ב)**

נראה לפרש בהקדם דברי הרה"ק מוה"ר רבי משה לייב מסאסוב זי"ע, שפירש הפסוק (בראשית מח, כ) "ויברכס ביום ההוא לאמר", דיעקב אבינו ע"ה ברכס שלא ידאגו דאגת המחר, אלא ביום ההוא לאמר, שידאגו רק למה שצריכים לאותו היום. והנה ברש"י על הפסוק (בראשית יח, ד) "יקח נא מעט מים ורחצו רגליכם" כתב, כסבור שהם ערביים שמשתחווים לאבק רגליהם, והיינו הערביים שאינם מאמינים בהשגחה פרטית ורק סוברים דכוחי ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה, לפיכך משתחווים הם לאבק שברגליהם שתולים סוד הצלחתם במרוצת רגליהם, כמסופר בדרך בדיחותא על אדם ששם הכרים תחת רגליו וכאשר שאלו לו לפשר הדבר השיב, דמקדמת דנא היה הראש העיקר, ע"כ הניחו הכרים תחת הראש, אך לעת עתה העיקר הוא הרגלים הרצות אחר הממון, לכך יש להניח הכרים תחת הרגלים. וכן מצינו בנר חנוכה, שעשה הקב"ה נס לישראל ומצאו פך אחד של שמן ולא היה בו להדליק אלא ליום אחד ונעשה נס והספיק לשמונה ימים, ולמדים אנו דאל לו לאדם לרדוף אחר פרנסתו יומם ולילה ולדאוג מה יהיה למחר, אלא די במעט טירחא ויגיעה וישים מבטחו בהשי"ת ואז מובטח הוא שלא יחסר לו מאומה. וזו שאמרו חז"ל מצותה של נר חנוכה, עד שתכלה רגל מן

## ישועות יוסף

עובדות וסיפורים מרבינו ה"אמרי יוסף" זי"ע  
בכל ימות השנה



### הרבי ממשיך יר"ש על תלמידיו

סיפר רבינו זי"ע שהוא למד אצל הגה"ק מהר"ם אש זי"ע, ומנהג הגה"ק מהר"ם אש היה שבעת שעשה הפתילות לנר חנוכה לא היה שום בחור בביתו. והנה אביו של רבינו זי"ע ציווה על בנו שהוא יראה באיזה אופן להתחפש ויטמין

## מעשה אבות

עובדות וסיפורים מרבינו ה"חקל יצחק" הי"ד  
בכל ימות השנה



### נכספו וגם כלתו נפשי

אם כל עבודתו של ה"חקל יצחק" הי"ד היתה בהתלהבות ובכלות הנפש הרי בהדלקת נר חנוכה היה בבחינת נפשו יצאה בדברו, הוא עמד מול הנר אחוזו בשרעפי קודש, בירך

## עשרה מאמרות

הקדמות רבינו החקל יצחק זי"ע לספר אביו האמרי יוסף זי"ע



### מאמר השישי

#### קבלת רבותיו הקדושים והטהורים

ז

בשלהי הקיץ תרל"ג נסע כ"ק אממו"ר זצ"ל הכ"מ לרבינו הגה"ק מצאנץ, וכבואו לפניו סיפר לו שגם הוא כבואו אחר פטירת רבו הגה"ק מהר"ם מראפשיטץ זצ"ל לרבינו הגה"ק העט"צ לזידטשוב זצ"ל, אמר לו בזה"ל חאטיש איך האב אגרוסע הנאה וואס איך זעה אייך, איך דער מאן מיך אבער דיא סיבה ווערט מיר אלאך אין הארץ, עכדה"ק והיינו כי

עצמו בחדר שעשה הפתילות, וכן עשה, וכשהגה"ק מהר"ם אש הרגיש בזה, אמר לו, יוסף מאיר מה אתה עושה פה, הלא אתה יודע שאני מקפיד על זה, אמר לו רבינו מה אעשה ואבי ציווה עלי כן, אמר לו הגה"ק מהר"ם אש, אי"כ שאתה מקיים בזה מצות כיבוד אב, לכך תשאר פה. ובשעת עשיית הפתילות נפל מורא גדול עליו, וסיפר זאת לאביו זי"ע שהיה לו מורא גדול, אמר לו אביו, מחמת שרביך הוא בעל יראה גדולה, המשיך גם עליך מורא.

על הנרות בקול אדיר ונורא מרעיש כל שומע, אחרי זה אמר משך שעה מזמורי תהלים שונים, בניגון זידיצובאי יורד חדרי לב ומסלסל בניגונים ושירים מקובלים בבית ספינקא. אחרי זה ישב כל העם שעמד צפוף על יד השולחנות שהיו גדושים סוכר וי"ש. מרן זצ"ל חילק לכל אחד ואחד חתיכת סוכר עם כוסית י"ש ענה אמן אחרי הברכות, ואחרי כן אמר חידושי תורה נפלאים בפלפול בו יישב קושיית הבית יוסף, ואמרות באגדה וחסידות, עבודת הקודש נמשכו כשעתיים והעם רואה את הקולות ואת הלפידים אשרי עין ראתה כל זאת.

הסיבה הוא מחמת הסתלקות רבו הק' מראפשיטץ, וכן סיים הוא לכ"ק אממו"ר, כמובן, ואז קבלו אממו"ר לרבו מובהק ודקדק אחר כל תנועה ותנועה ללמוד מהם אורחות חיים, ובפרט על צדקותיו ופטרונותיו, אשר עשה בישראל בלי קץ, נתן אממו"ר עיניו הטהורים ללמוד ממנו לעשות כמעשהו, ומאז נסע אממו"ר בכל שנה ושנה לרבינו הגה"ק מצאנץ עד הסתלקותו זי"ע ועכ"א, ובפי' עקב שנה הנ"ל שבת הרה"ק מהר"ד מדינאב זצ"ל במונקטש, ונסע אממו"ר ג"כ שמה, וסיפר לי שעמד אצלו אצל הגיזענינון זמן רב, וקיבל ממנו ענין גדול, בחנוכה תרל"ד, היתה אמי הרה"צ תחי' בצאנץ ובכתה לפני רבינו (בזאת חנוכה), והבטיח לה, שתצא ממנה דור צדיקים ות"ח, ובאותו השנה נפקדה.

### מכון הקלטות זכרון "יעקב יוסף"

#### ע"ש רבינו כ"ק מרן אדמו"ר דרכי יעקב יוסף זצוק"ל

הננו להודיע כי ניתן להשיג דיסקים וקלטות מכ"ק אדמו"ר רבינו הדרכי יעקב יוסף זצוק"ל

#### רצה עתירתם:

היה עם פפיות שלוחי עמך:

קטעי תפילות מימים נוראים וימות השנה 40 לדיסק

תפילות ימים הנוראים ומועדי השנה 40 לדיסק

מראות חייו של רבינו:

אזמר בשבחין:

רבינו עם אדמורים ובימות השנה 40 לדיסק

ניגונים מימות השנה 40 לדיסק

הספר שיח יעקב יוסף על התורה ומועדים ודרשות מרבינו זצוק"ל ניתן להשיג אצלנו במחיר 50 ₪ לספר

ניתן להזמין הקלטות משיעורים מפי, הרבנים הגאונים הרב משה י. טישלר שליט"א, והרב מרדכי א. ורצברגר שליט"א

בנושאים: ריבית, שמיטה, וענייני דיומא, חגים, והבית היהודי,

וכן פנייתנו לכל מי שיכול לעזור ולסייע לנו בהעברת החומר על גבי דיסקים כל מי שיש בידו חומר ורוצה להעבירו לידינו

לארכיון אשר נמצא בימים אלו בהקמה מתבקש לפנות למספר 052-7688024 וניצור עימו קשר.

בתודה - הנהלת המכון